Marlini, ciiu*.omnibus ad eas pertinenlibus; capel-
lam Saneii Martini de Gradi cum omnibus ejus pos-
sessionibus ; ecclesia.inBeali Micbaelis de Pescalk),

SS
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cumomnibus suis pertinenliis, decimam terrarum

qusesunl |juxla ipsum monaslerium, el illarum ter-

rarum, quae sunt circa flumen Sevisum binc a.lque
inde in omnibus pertinenliis hominum liabilaniiiiiii

jn porta qusedicitur Nova, et in porta Orientali quse
modo coluntur, vel in antea cultse fuerunt, sicut ab

Eriberto Mediolanensi archiepiscopo canonice vobis

concessaest, et in scriplo suo firmatn; possessiones

quas hnbetis in Sacrate et in Sexlo, qui dicitur

Joannis, in Aflbri, in ponte Ourionis, in Grogonzola,
in Aronio, Pescallo, Lomacio, Casalego, Calulate,

Romano, in Quinlo, in Surdi, et in Casale, de Casi-

nis, dc Valle-Saxia cum omnibus supradiclarum

possessiqniim libertatibus et consueludinibus, sicut

eas cessioiie reguni hacteiius quiete habuistis el

praefati Oberli archiepiscopi vobis confirmatse sunl.

Ad bsec qiiatuor clerici ipsins monasterii qui sunt

de ordine Decomanortim Mediolanensis Ecclesise,
ab abbate, qui pro lempore ftierit; ad honorem Dei

ineadem ecclesia ponanlur et ordinenlur, eique

tanquam Patri et doniino suo obedientes existant,

sicut hactenus exstilisse dignosciliir, et scriptojam
dicti archiepiscopi conlinetur. Prseterea quidquid
Adalberliis ipsjus monasierii invasor ab eadem ec-

ctesia Sancli Dionysii per vendiliones, pignoratio-

nes, iHfeudaliones, invesliliiras, libellos, commuta-

tiones, locationes seu alio, quolibet modo illicile

alienayit, irriium esse censemus, et ad ipsam Beaii

Dionysii ecclesiam revqcantli facultatem vobis con-

cediiutts, quemadmodum per sentenliam consiilura

Meiliolaiiensium a Rubaldo bonaa memqrise arclii-

episcopo coiiCrinaiuin legitime judicaium esl. Sane

novalium vestroruin qusepropriis manibus aut sum-

plibus colitis, sive de nulriinentis vestroruiri ani-

ninlium, nutlus a vobis decimas praesumat exigere.
Deciinas qtioque, quas canonice possidetis, vobis

nibilominus coiifirraamus.

Decernimus ergo ut niilli omnino hominum liceat

prsefaium monasleriuin temere perturbare, aut ejiis

possessiones atiferre, vel ablatas retinefe, minuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed illibala

omnia et inlegra conserventur eorum, pro quorum

gubernatione et siisteniatione cqncessa sunt, usibus

oninimodis profutitra, salva sedis aposlolicseaucto- .

rilaie et Mediolanensis archiepiscopi canonica

justiiia. Si qua igitur in fuliirum ecclesiastica ssecu-
larisve pefsona, haric noslrseconstituliOnispaginam
sciens, corilra eam lemere venire tenlaverit, securido

lef tiove commouiia, nisi prsesumptionem suam di-

gna satisfaclione correxerit, polestalis honorisque
sui dignilate careat, reamque se divino judicio exi-
stere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacra-
tissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redem-

ptoris nostri Jesi: Chrisli aliena fiat, atque in ex-
tremo examine dislrictse ultioni subjaceat. Cunclis
atitem eidem loco sua j'ura servantibus sit pax Do-
niini nostri Jesu Christi, quaienus ethic fruclum

bonseactionispefcipiant, et npiiddislrictunijiidicem

J A prsemia seternse pacis iuveniant. Amen, ameu
amen.

3 Ego Eugenius Caibnlica? Ecclesiseepiscopus ss.
i Ego. Avinus S. Rufinseepiscqpus ss.
: Ego Albericus Osliensis episcopus ss.
> Ego Ubaldus presb. card. lit. Sanclorum Joannis
> el Pauli ss.
) Ego Hugopresb. lituli in Lucina ss.

Ego Joannes diacon. cardinal. Sanctse Marise

i Novsess.

> Ego Jacintus diac. card. Sanctse Marise in Cos-

mcdin ss.
i Datuin Vercellis per manum Guidonis sanctse Ro-

l manse Ecclesise diaconi cnrdinalis et cancellarii,
L qiiinio Norias Martii, indictione decima, lncaina-

. liouis Doniinicseanno niillesimo centcsimo quadra-
L gesimo sexl-6 [sepiimo], ponlificatus vcro domni

, Eugenii papsc 111anno lerlio.

[ CLXI.

Privilegia el potsettionet abbalim SS. Solutoris et
Adventoris Taurinensis confirmat.

j (Annq 1147, Mart. 7.)

[Hist. Patr. Monum. Chart., 1,791.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis GUILLELMOabbali Sanclorum Martyrum
Sotutoris et Advenloris Oelaviique Taurinehsi, ejus-

que fmtribus, tam prsesentibus quam fuluris, regu-
larem vilam professis, iu perpeluum.

Quolies illud a nobis petitur quod religioni el ho-
C neslati convenire dignoscitur, animo nos decel li-

beiiler concedere et peteniium desideriis congruum
imperliri sulfragiuni. Quapropler, dilecli in Do-

niino fitii, veslris justis postulationibus clementer

aunuimus et prsefatum monasterium in quo divino

mancipali estis obsequio sub beati Petri et nosira

proteclione suscipimus, et prsesenlis scripti privi-

legio communitnus, slatuenles ut quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona idem monaslerium HI

prsesenliarum juste et canonice possidet, aul in fu-

tiirum concessione poniificuin, largitione regum vel

principum, oblatione fidelium, seualiis justis modis,
Deopropilio, poterit adipisci, firma vobis vesirisque
successoribus et illibnla permaneant; in quibus bsec

D propriis'duximus expriirienda vocabuls. Infra ipsam
civitatem ecclesiam S. Pauli, et ccclesiam Sancli

Briclii cum sediminibus, doniibiis, yineis et niansis,

et aliisquse infra et extra eamdem civiiatein possi-

denlur; in valle Breduno ecclesiani Suncii Marti

niani, qusequondam inonasterium fuit, cum terris,

decimis, el ecchssiisSancise Marise,et Sancti Donaii,
et Sancti Juliani; in ipsa valle et in monasleriolo

ecclesiam Sanclse Marise cura lota villa ef decima;
ecclesiam Sancti Marlini cum tota decima, ecclesiam

Sancli Joannis de Collo cum tota villa, decimis et

appendiciis suis ; ecclesiam Sancti Stephani de Cer-

magna, in Ciriaco Sancli Laurcntii; in Spinariauo
ecclesiam Sancti Martini; in Burgaro jttxia Sturiam

ccclcsiam Sancli Marci; in Seplimo ecciesiam
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Sancti Petri, et ibt prope extra villam "ecclesiam j

Sancti Salvatoris cum omriibus lerris et decimis
sibi peninentibus. Curlem Catbicse cum ecclesiis et.
medielate lolius decimse, et appendiciis suis a fluvio
Nono usque ad medium fluvii Padi, el petram Gros-

sain subtus Mairanq et medietatem porlus ipsius
fluvii; in Monlecalerio decem jugera terrse; in
Testona quaiuor mansos etvineas, el aliaVjiiseibidem

habetis; in Cargnano ecclesiam Sancti Martini et

ccciv jugera lerrse et alia quse ibidem habetis;
•curiemSangani cnm plebe et ecclesiis sibi perti-
nentibus, cum decimis, piscaiionibus et villis cum

suis perlinenliis; decimam Trasmse, in Javenno ec-
clesiam S. Marlini cum terriset aliis quse ibidem

habetis; in Convaciis ecclesiam Sanctse Mnriseet

raedielatem lotiusejusdem curiis, el lertiam partem I

decimse. In Onorio ecclesiam Sanclse Marise; in Ri-

polis terras et vineas et alia quse ibidem habetis.

Ecclesjam S. Marise deSlraia. In Vinalasco eccle-
siam Sancti Petri cum pertinentiis suis. In Planicia

ecclesiam Sancli Soluloris cum lerris et aliis quse
ibidem babelis; in Caslagnole ecclesiam Sancti
Petricumraedietatedecimse. lnfra caslrum, ecclesiam

Sanctse Marise: in Doaso, ecclesiain Sanctse Marise
et Sancli' Pelri cum lerris et suis appendiciis, et

tertia parte derimse. In Polengaria ecclesias Sanctse

Mariseet Sancti Desiderii cum appendiciis suis. In

Scalenga, ea quse ibidem habelis. ln Salciasco ec-
clesiam S. Marise cum mansis el terris. In Bulgari
Cornaliso ecclesiam Sancti Marci, cum deciinis et r
appendiciis suis. In Tegerone ecclesias Sancti Pelrir
Sancli Joannis et SanclseMarise, cum terris, decimis

et appendiciis suis. In Sladegarda ecclesias Sancti

Salvaloris et SanctseMarise,cum decimis ipsiusvallis.
In Monteferalo ecclesiam Sanctorum Victorii et Co-

roiite, et Sancli Thomse, et ecclesiam Sancti Euse-

bii. In Baldesedo ecctesiam Sancti Juliani cum ap-

pendiciis suis. In Montecuco ubi dicilur ad Sanctos,
ecclesiam cum appendiciis suis, el ibi prope eccle-

siam Sancii Georgii; in Montefia ecclesiarii Sancti

Marciani cum suis pertinenliis. In Placencia mona-

sterium Sancli Alexandri cnm omnibus perlinenliis

suis, infra ipsum episcopatum. ln Gavellana eccle-

siam Sancti Leonardi cum suis perlinenliis. In Pru

vincia, in loco ubi dicitur Reilana, ecclesiam Sancti D

Michaelis cum suis perlinenliis prope civitalem, ac

ecclesiam Sancti Pancratii cum pertinenliis suis.

Sane Iaborum vestrorum quospropriis manibus aut

sumptibus Coliiis, sive de iiulrimenlis vestrorum

animalium nullus a vobis omnino decimas exigere

prsesumat.
Obeunle vero le, nunc ejusdem Ioci abbale, vel

tuortim quolibet successorum, nullus ibi qualibet

subeptionis astulia seu violentia prseponatur, nisi

quem fratres communi consensu, vel fralrum pars

(21) L'anno 1146 non corrisponde ne coll' indi-
zione x, ne cnlP anno terzo del pontificato (PEuge-
nio, che il 10 Marzo consccrato in Roma Anselmo

i A consilii sanioris, sectindum Dei timorem et beati
i Benedicli Regulam providerinl eligendum. Sepultu-
. ram quoque ipsius loci omnino liberam esse decer-

i nimus, ut eorum quise illic sepeliri deliberaverint,
extremse voluntati et devotioni, nisi forte excommu-

: nicati sint, nullus obsistat, salva tamen justiiia
malricis Ecclesia:.

Si qua igitur in futurtim ecclesiastica ssecula-
risve persona, haric nostrse eohsliiulionis pnginam
sciens, contra eam temere veniretentaverii, secundo
tertiove commonita, si non satisfaclione congrua
emendaverit, polestatis honorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio existere de per-
pelrata iniqnitate cognoscat,.et a saCralissimo cor-

pore et sanguine Dei et Domini Bedemplors nostri
B Jesu Chrisli atiena (iat, atque in extremo examinc

districtse ullioni subjaceat. Cunctis autem eidem
loco justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu

Christi, quatenus et hic fructutn honse actionis per-
cipiant et apud districlutn judicem prsemia seternse

pacis inveniant. Amen, amen, ameu.

Ego Eiigenius CatholicseEcclesiseepiscoptis.
Ego Albericus Ostiensis episcopus.
Ego Joannes diaconus cardinalis Sanctse Marise

Nova?. ,
Ego Hulbaldus presbyter cardinalis tit. Sancto-

rum Joannis et Pauli.

Ego Hyacinius diacon. cardinalis Sanctse Marise
in Cosmedin. -

P Ego Htigopresbyter titulo in Lticina.

Ego Jordanus presbyier cardinalis EcclesiseSanela;
Susannse.

Dalum Secuxise per manum Guidonis, Sanctse

homanse Ecclesise diaconi cardinalis et canccllarii,
vii Nonis Martii, indict. x, Incarnationis Dominicse

anno 1146, ponlificatus vero domni Eugenii III

papseanno in (21).
CLXII.

Privilegium pro monasterio Bonmvallisordinis Cister-
ciensis.

(Anno 1147, Mart. 26.)

[MA-SRIQUE, Ann. Cislerc, II, 82.]
EUGENIUSepiscopus, servus scrvorum Dei. dilectis

filiis GOZEVINOabbati Bonsevallis,ejusque fratribtis,

j) tam prsesentibus quam fuluris, regularem vilam

professis, in perpetuum.
Desiderium quod ad religionis propositum et ani-

marum salutem perlinere dignoscilur, animo nos

decet Iibenti concedere et peientium desideriis con-

gruum imperliri suffragium. Eapropter, dilecti in

Domino filii, vestris justis posltilationibus clementer

annuimus et prsefalum locum, in quo divino nianci-

pati eslis obsequio, sub beaii Pelri et nostra pro-

tectione suscipimus, et prsesentis scripti privilegio

communimus; statuentes, ut quascunque possessio-

vescovo di Tornai; ma la dala e presa delP incar-
nazione e corrisponde alPanno 1147 dell' era nostra,
c cosi tulte le dalc concordnno.
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ries, qusecunque bona in prsesenliarum jtiste et ca-1

nonice possidetis, aut in fiiiurum concessione pon-

lilicum, largilione regum vel principum, oblatione

Jidelium, seu el aliis jtistis lnodis, Deo propitio, po-

lerilis adipisci, firiua vobis vestrisque successoribus

et illibala permaneant. Saue laborum yestrorum,

quos propriis manibus aut sumptibus colitis, sive

de nulrimenlis vestrorum animalium, uullus om-
' nino: a vobis decimas exigere prsesumat.

Decernimus ergo ul nulli omuino hominum ticeat

locuni ipsuni leme.re perturbare, seu bona, vel pos-

sessiones veslras auferre, retinere, minuere, seu

grangias, vet cellaria vestra invadere, vel violare,

seu quibuslibel molesliis fatigare : sed omnia integra

conservenlur eorum, pro quorum giibernaiione et

stistentatione concessa sunt, usibus omnimodis pro-1

ftitufa, salya sedis aposlolicse auciorilate et dicece-

sani episeopi canonica reverentia.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica ssecularisve

persQita,liaiic nostrse conslituiionis paginain sciens,

coniru eam lemere venire tentaverit, secundo ter-

tiove commonita, si non satisfaclione congrua emen-

dnverit, poteslatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio exislere de perpetrala ini-

quitale cognoscat, el a sacralissimo corpore et san-

guine Dei et Doniini Redemptoris nostri Jesu Chri-

sti aliena Oat, atque in extremo examine districtse

ultioni subjaceal. Cunctis autem eidem loco jusla

servanlibus sil pax Domini nostri Jesu Christi,

qualenns et liic fruclum bonse actionis percipiant,

ct apud districlum judicem prsemia selernsepacis
c

invenianl. Amen.

Ego Eugenius Calholicse Eeclesise episcopus.

Ego Joannes diaconus cardinalis Sanclse Marise

Novse... .'-.'•

Ego ttttmbaldus presbyi. caid. tituli Sanctorum

Joannis et Pauli.

Egb Albericus Ostiensis episcopus.

Ego Imartis Tusculanus episcopus.

Ego llyaciiilus diacon. card. S. Marise in Cosme-

din.

Ego Quido presbyt. card. lit. SS. Laufentii et

Dan.asi.

Datum Cluniaci per manum Guidonis sanetse Ro-

manse Ecclesise diaconi cardinalis et cancellarii, rj

seplimo Kalend. April., indiclione x, Incai-naliouis

Dominicseautio 1147, poittiGcattis vero dotnni Eu-

genii 111papseanno teftio.

CLXIH.

Prhilegium pro parthenone Tartensi. «

(Anu61147, April. 5.)

[PLANCHEB,Rist. de Bourgogne,1, pr., p. 47.]

ECBENIUSepiscopusyservus servorum Dei, dileciis

in Cbristo filiabus ELIZABETHabbalissse de Tari,

ejusqne sororibus, tam prsesentibus quam fuluris,

regiilarein viiam professis, iri perpetuum.
Desiderium quod ad religionis proposilum et aui-

A niarum salutem peninere dignoscilur animo nos de-

cel libenler concedere, et peleniium desideriis cop-
'
gruum impertiri siiffragiom. Eapropler, dilectse ir

Christo filise,veslris juslis poslulalionibus clemeiiiei

annuimiis, et prsefatum locum, in quo divino man-

cipatse eslis obsequio, sub beati Petri el nostra pro-
tectione snscipimtis, et prseseniis scripti privilegk

cothraunimus; statuentes ut quascunque possessio-

nes, qusecunque bona idem locus iu prsesenliaruu:

juste et canonice possidet, aul in futuruin conces-

sione ponlificum, targitione rcgum vel principum,
oblalione fidelium, seu aiiis jtistis modis, Deo pro-

pilio, poteril adipisci, flrma vobis veslrisque suc-

cedentibus et illibata permaneant; in quibus bsec

propriis duximus exprimenda vocabulis : Locum
B ipsum de Tart, et locum qui dicitur Marmot cnm

appendiciis suis, el pleiiarium usagium lolius riemo-

ris de Villers; grnngiam de Lambtento cum,nj)pen-
diciis suis, quam Humberttis de Disseio vobis libere

dedit cum Pelro roajore et hseredibus ej'us, de as-

sensu Hugonis de-Bello-Monte, de ciijus casamenic